第５１回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２３年度 第５回）

・日 時 平成２３年９月２８日（水） １５：４６～１６：２０

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、別枝学部長、渡部教務部長、小林学生生活部長、

     赤坂ｱﾄﾞﾐｯｼｮﾝｾﾝﾀｰ長、大前 FD ｾﾝﾀｰ長、藤原事務局長

○第５０回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第５０回教育研究評議会の議事要旨の内容について、確認された。

《審議事項》

（１） 専任教員採用人事に係る評議会人事委員会の構成について

  本田学長から、専任教員（経済学）の選考発議の報告の後に、専任教員（民

法、経済学２分野）の人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について、

資料（略）により説明があり、提案のとおり承認された。

（２）非常勤講師の任用について

   本田学長から、非常勤講師（２名）の任用について、資料（略）により説

明があり、提案のとおり承認された。

（３）島根県立大学履修規程及び島根県立大学授業運営細則の改正について

   事務局岩本教務学生課長から、成績の不服を受け止める体制整備のための

島根県立大学履修規程及び島根県立大学授業運営規則の改正について、資料

（略）により説明があり、異議なく承認された。

（４）島根県立大学学生通則の改正について

   事務局岩本教務学生課長から、島根県立大学学生通則の改正について、資

料（略）により説明があり、提案とおり承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の選考開始の学長発議について

   本田学長から審議事項（１）の前段として、経済学２分野に係る専任教員

の選考開始の発議について、資料（略）により報告があった。

（２）専任教員採用予定者について

   本田学長から専任教員（キャリア形成業務教員）の採用予定者について、

資料（略）により報告があった。

（３） 大学院担当教員について

本田学長から、大学院担当教員の選考結果について、資料（略）により

  報告があった。

（４）連携大学院客員教員について

   本田学長から、連携大学院教授の選考結果について、資料（略）により報

告があった。